
 

 

DELIBERA N. 04/17 

 

VERBALE DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 N. 359   DEL 9/02/2017 

    

 

  

Il giorno 9 febbraio 2017, alle ore 15,30 presso i locali dell’Istituto, si è riunito il Consiglio 

d’Istituto del Liceo Scientifico “L. Da Vinci” per discutere il seguente ordine del giorno: 

 

OMISSIS 

 

7 Protocollo d'intesa Parco Nazionale del Cilento e Vallo di Diano -   

 

All’appello risultano: 

 

COGNOME E NOME DEL 

CONSIGLIERE 

Componente Presente Assente 

  

IANNUZZELLI       Antonio DIR. SCOL.  X  

CARBONE Sergio DOCENTE X  

CARLONE Gianfranco DOCENTE dalle  16,30  

CAVALLO Anna DOCENTE X  

D’AMBROSIO Nicola DOCENTE X   

GALZERANO Angelo DOCENTE X  

ORRIGO Maria DOCENTE  X 

PALLADINO Aniello DOCENTE  X 

TORTORA Daniela DOCENTE X  

CENNAMO Alessia GENITORE X  

MAINENTI Giovanni GENITORE X   

RUOCCO Francesco GENITORE  X 

TORRUSIO Fernanda GENITORE X  

FONTANA Alessandro   ALUNNO  X  

GRAZIANO Vincenzo ALUNNO  X  

INFANTE Antonio ALUNNO    X 

SIVO Alberto ALUNNO  X  

 

Assume la presidenza, il dott. Giovanni Mainenti, funge da segretaria verbalizzante la prof.ssa Anna 

Cavallo. 

Constatato che il numero di consiglieri rende valida la seduta, il Presidente mette in discussione gli 

argomenti posti all'O.d.G.  



 

Il Presidente invita la segretaria a leggere il verbale della seduta precedente che viene approvato 

all’unanimità. Si passa quindi alla discussione dei punti all’ordine del giorno. 

 

OMISSIS 

 

Punto n. 7. Protocollo d'intesa Parco Nazionale del Cilento e Vallo di Diano -   

DELIBERA N. 04/17 

Il Consiglio di Istituto  

 sentito il D.S. che illustra i contenuti del protocollo di intesa che verrà sottoposto all’Ente 

PNCVD che prevede la realizzazione di una collaborazione a carattere permanente e 

sperimentale tra il Liceo Scientifico Statale “Leonardo da Vinci” di Vallo della Lucania, 

quale Istituto Capofila, e l’Ente Parco Nazionale del Cilento, Vallo di Diano e Alburni, per 

lo sviluppo di programmi didattici, corsi di formazione, piani e progetti formativi specifici 

in materia di studio del territorio del Parco Nazionale del Cilento, finalizzati al trasferimento 

delle conoscenze e all’acquisizione delle competenze generali, culturali e tecniche, 

necessarie a far conseguire il titolo di Guida del Parco agli studenti dell’indirizzo sportivo 

dell’Istituto, oltre che agli studenti del medesimo Liceo impegnati nel progetto relativo a “Il 

territorio: laboratorio di esperienze”, e che saranno impegnati in attività di alternanza 

scuola-lavoro presso l’Ente Parco del Cilento. 

 considerato che nel documento la scuola si impegna a trasferire agli studenti dell'indirizzo 

sportivo, oltre che agli studenti impegnati nel progetto    Territorio: laboratorio di 

esperienze,  mediante attività  programmati nelle varie discipline e uscite sul territorio, le 

conoscenze per ottenere, alla fine del quinquennio, la attestazione di “guida del Parco”. 

DELIBERA  

all'unanimità, di   approvare  il Protocollo d'intesa con il Parco Nazionale del Cilento e Vallo 

di Diano.  

 

OMISSIS 

  

La seduta si scioglie alle ore 17.20. 

 

Il Segretario                                                                                                              Il Presidente 

F.to Anna CAVALLO                                                                               F.to   Giovanni MAINENTI  

 

 
 

 


